
Comune di Andreis - Determinazione n. 169 del 12/07/2024 

 

 

Comune di Andreis 
 

Provincia di Pordenone 
 

 
 

DETERMINAZIONE di Liquidazione nr. 169 Del 12/07/2024   
 

SETTORE AMMINISTRATIVO 
 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE GETTONI DI PRESENZA AL CONSIGLIO COMUNALE I SEMESTRE 2024.  
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
VISTO il Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali di cui al Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 
 
RICHIAMATO il Decreto del Sindaco 23 febbraio 2022 n. 1, così come previsto dall'art. 109, comma 2, del 
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e dal vigente Regolamento comunale per il funzionamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
VISTO l’impegno di spesa assunto con determinazione del Responsabile di Servizio, come sotto elencato; 
 
ACCERTATA la regolarità tecnica/contabile della prestazione ai sensi del vigente regolamento di contabilità; 
 
PRESO ATTO della deliberazione della Giunta regionale n. 1193 del 24.06.2011 avente ad oggetto 
“Disciplina relativa alle indennità ed ai gettoni di presenza, nonché ai rimborsi delle spese di viaggio, vitto e 
alloggio per gli amministra tori degli enti locali della Regione Friuli Venezia Giulia. Revoca delle deliberazioni 
della Giunta regionale n. 58/2003, n. 3799/2003, n. 1087/2005 e n. 573/2006”;  
 
RICHIAMATA la seguente determina: 

 
IMP./EPF DETERM. CAP. OGGETTO DETERMINA CIG CUP SOGGETTO 
128/2024 2024/121 8 GETTONI DI PRESENZA CONSIGLIERI 

COMUNALI. IMPEGNO DI SPESA ANNI 2024 
– 2025.  

    CONSIGLIERI COMUNALI VIA G. 
D'ANNUNZIO, 42 ANDREIS (PN) 
cf.81000570937 pi. 

129/2024 2024/121 11 GETTONI DI PRESENZA CONSIGLIERI 
COMUNALI. IMPEGNO DI SPESA ANNI 2024 
– 2025.  

    CONSIGLIERI COMUNALI VIA G. 
D'ANNUNZIO, 42 ANDREIS (PN) 
cf.81000570937 pi. 

 
VISTO il prospetto delle presenze dei Consiglieri comunali alle riunioni consiliari per il primo semestre 
dell’anno 2024; 
 

CONSIGLIERE 07.05.2024 26.06.2024 TOTALE COMPENSO 
PREVARIN Stefano SI SI 2 76,00 
DE ZORZI Renato  SI SI 2 76,00 
TOTIS Lisetta SI SI 2 76,00 
CROCICCHIA Renzo SI SI 2 76,00 
DILDA Ester NO SI 1 38,00 
SIALINO Gustavo SI SI 2 76,00 
TOTALE   11 418,00 



Comune di Andreis - Determinazione n. 169 del 12/07/2024 

 
VISTO CHE l’IRAP pari ad Euro 35,53 trova copertura al CAP 11 “IRAP SU COMPENSI INDENNITA' PRESENZA 
AMMINISTRATORI COMUNALI” (IMP 129/2024); 
 
VISTO il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria di cui al punto 6 dell’allegato n. 
4/2 al d.Lgs. 118/2011; 
 
DATO ATTO che la presente spesa corrente è finanziata con fondi propri di bilancio non soggetti a vincolo di 
cassa; 
 
DATO ATTO che la sottoscrizione del presente atto costituisce parere favorevole di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del 
T.U.E.L.267/2000 come introdotto con D.L. 174/2012. 
 
VISTO l’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL.; 
 
 

DISPONE 
 
 
1. Di approvare il prospetto in premessa con evidenziate le presenze e l’ammontare dei relativi 

gettoni di presenza spettanti ai Consiglieri Comunali per il primo semestre 2024; 
 

2. Di liquidare la spesa complessiva di 453,53 Euro, come segue: 
 

Eser. EPF Cap./A
rt. 

MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto 

2024 2024/128 8/0 1-1 INDENNITA' PRESENZA 
CONSIGLIERI COM.LI 

1 3 2 1 1 418,00 CONSIGLIERI COMUNALI 

2024 2024/128 11/0 1-1 INDENNITA' PRESENZA 
CONSIGLIERI COM.LI 

1 2 1 1 1 35,53 CONSIGLIERI COMUNALI 

 
Importo Impegno / Epf 
418,00 128/2024 
35,53 129/2024 

 
 
3. Di trasmettere la presente determinazione di liquidazione all’Ufficio Ragioneria ai fini 

dell’emissione del relativo mandato di pagamento. 
 
Comune di Andreis, li 11/07/2024 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Sonia Santarossa 

 



Comune di Andreis – Atto di Liquidazione n. 169 del 12/07/2024 

 

 

Comune di Andreis 
 

Provincia di Pordenone 
 

 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

169 12/07/2024 SETTORE AMMINISTRATIVO 12/07/2024 

 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE GETTONI DI PRESENZA AL CONSIGLIO COMUNALE I SEMESTRE 2024.  
 

 
  
Vista la disposizione di liquidazione della spesa, completa dei dati inerenti gli avvenuti 
controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali necessari a norma di legge; 
 

AUTORIZZA 
 
l’emissione del relativo mandato di pagamento. 
 
Pratica Finanziaria nr.  164/2024  
 
 
 IL  RESPONSABILE  

DELL’UFFICIO RAGIONERIA 
 (F.to Sonia Santarossa) 
 
 



Comune di Andreis - Determinazione n. 169 del 12/07/2024 

 

 

Comune di Andreis 
 

Provincia di Pordenone 
 

 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

169 12/07/2024 SETTORE AMMINISTRATIVO 12/07/2024 

 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE GETTONI DI PRESENZA AL CONSIGLIO COMUNALE I 
SEMESTRE 2024.  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 12/07/2024 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
27/07/2024. 
 
Addì 12/07/2024 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Claudia Fontana 
 
 
 
 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 
 


	DISPONE
	OGGETTO: LIQUIDAZIONE GETTONI DI PRESENZA AL CONSIGLIO COMUNALE I SEMESTRE 2024.
	OGGETTO: LIQUIDAZIONE GETTONI DI PRESENZA AL CONSIGLIO COMUNALE I SEMESTRE 2024.

